MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 21/DEAD/2025

RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
– DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o Resultado da Avaliação Escrita
após recurso, para a seleção de BOLSISTAS para a formação de cadastro de reserva que atuarão como
TUTORES a DISTÂNCIA no curso de graduação de Bacharelado em Administração Pública na modalidade
a distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri–UFVJM/UAB.

Área

Candidato(a)

CPF

Nota

Situação

Administração Geral

- EAD01
Kenny Moreno Santos Fernandes XXX.333.136-

XX
96,0 Classificado

Maria Tereza Lima Miranda XXX.277.656-
XX

84,0 Classificado

Administração
Pública - EAD02

Cristiano Figueiredo Coelho XXX.002.666-
XX

100,0 Classificado

Emiliane Aparecida Santos XXX.648.676-
XX

84,0 Classificado

Francisca Helena da Silva Dutra XXX.057.516-
XX

88,0 Classificado

Marcilene Keller Hermsdorff XXX.576.616-
XX

96,0 Classificado

Patrícia Vilela dos Santos XXX.836.716-
XX

96,0 Classificado

Rendrixon Ferreira da Silva XXX.291.756-
XX

84,0 Classificado

Renildo Lemos dos Santos XXX.191.206.XX 100,0 Classificado
Solange Lopes de Miranda Fernandes XXX.219.046-

XX
100,0 Classificado

Contabilidade -
EAD03

Ana Carolina Oliveira Porto XXX.069.526-
XX

88,0 Classificado

Ivanete Carvalho da Rocha XXX.944.285-
XX

92,0 Classificado

Karine Cardoso Pêgo Barbosa XXX.226.066-
XX

88,0 Classificado

Pedro Henrique Pereira dos Santos XXX.699.966-
XX

NC Desclassificado

Valderia Colen da Silva XXX.963.596-
XX

92,0 Classificado

Direito - EAD04

Ederluiz Martins XXX.202.636-
XX

96,0 Classificado

Francis Fernanda de Oliveira Neiva XXX.149.956-
XX

72,0 Classificado

Kellen dos Santos Evangelista XXX.861.346-
XX

84,0 Classificado

Salomão Ladeira Leonhardt XXX.731.856-
XX

84,0 Classificado

Documento Resultado Avaliação Escrita após recurso (1961501)         SEI 23086.138428/2025-93 / pg. 1

Economia - EAD05

Alessandra Francisca de Morais XXX.133.666-
XX

NC Desclassificado

Hugo Figueiredo Rievers XXX.985.106-
XX

100,0 Classificado

Marcos Aurélio Paixão Dias XXX.482.396-
XX

92,0 Classificado

Elementos
Metodológicos e
afins - EAD06

Adriana Batista Moreira XXX.647.236-
XX

92,0 Classificado

Neilane de Souza Viana XXX.067.721-
XX

84,0 Classificado

Wellington Costa de Oliveira XXX.825.437-
XX

84,0 Classificado

Matemática - EAD07 Andresa Almeida Santa Cruz Silva XXX.007.736-
XX

68,0 Classificado

Nathalia Stockler Fialho Soares XXX.213.026-
XX

96,0 Classificado

Diamantina, 02 de dezembro de 2025.

Cynthia Regina Fonte Boa Pinto
Diretora de Educação Aberta e a Distância – DEAD/ UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Cynthia Regina Fonte Boa Pinto , Diretor(a), em
02/12/2025, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1961501 e o
código CRC 30DAECC8.

Referência: Processo nº 23086.138428/2025-93 SEI nº 1961501

Documento Resultado Avaliação Escrita após recurso (1961501)         SEI 23086.138428/2025-93 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento Resultado Avaliação Escrita após recurso (1961501)